CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: brasao pb]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 13/2022

Senhor Presidente,

Considerando que foi realizada visita ao almoxarifado da Educação;

Considerando que ao analisar todos os bens verifiquei que foram adquiridos kits utilizados em quadros brancos;

Considerando que após consulta com os professores da rede pública todos informara que as salas de aula da rede municipal não dispõem de nenhum “quadro branco” em sala de aula, utilizando ainda o sistema antigo de “quadro negro”;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em conjunto com o Secretário Municipal de Educação, Sr. Hélio José dos Santos, que respondam aos seguintes questionamentos:

1- O que justificou a compra do kit de quadro branco?
2- Qual a quantidade adquirida?
3- Qual o valor pago?
4- Qual a origem da verba utilizada nessa aquisição?
5- Foi realizada licitação? Encaminhar a documentação pertinente.
6- Caso não tenha sido realizada licitação, qual a modalidade adotada para aquisição desse kit? Encaminhar a documentação pertinente.
7- Como a rede municipal não dispõe de “quadro branco” em sala de aula, utilizando ainda o sistema antigo de “quadro negro”, qual o destino desse material que já está no almoxarifado da Educação? Para onde será encaminhado ou foi adquirido erroneamente?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de fevereiro de 2022.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg